SEMEC – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Avenida Onze, nº 1.045 – Centro

Chapadão do Sul/MS
Fone: (67) 3562-5690

e-mail: educacao@chapadaodosul.ms.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - B

Art. 1º - João Carlos Krug, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, após a análise dos recursos
interpostos contra a homologação das inscrições (Edital nº 001/2022 – A), referentes ao Processo Seletivo Simplificado
aberto através do Edital nº 001/2022, DECIDE:

I - HOMOLOGAR as inscrições complementares abaixo:

INSCRIÇÃO CARGO NOME
630774 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA JUCILENE LACERDA SILVA
630767 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA JUCILENE LACERDA SILVA
632292 LÍNGUA PORTUGUESA - URBANA JULIANA ALVES DA SILVA
636518 EDUCAÇÃO FÍSICA - URBANA KARINE FUCILINI
636583 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA KARINE FUCILINI
636616 EDUCAÇÃO FÍSICA - URBANA KARLA FUCILINI
630676 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA LAIS CAROLINE FERREIRA PEREIRA
630695 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA LAIS CAROLINE FERREIRA PEREIRA

II - RETIFICAR a homologação das inscrições abaixo, passando a vigorar conforme segue:

- INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

INSCRIÇÃO CARGO NOME
637592 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA JOSEANE DA SILVA DIAS*
637590 MATEMÁTICA - RURAL JOSEANE DA SILVA DIAS*
634404 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL KETTILY APARECIDA FLORES POSSO*
637981 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA KETTILY APARECIDA FLORES POSSO*
635127 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL WEBER SOUZA ROSA*
635131 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA WEBER SOUZA ROSA*

* Se inscreveu para as duas áreas (RURAL e URBANA) na mesma opção de cargo ou em opção diferente;

III - RETIFICAR o nome dos candidatos conforme segue:

- ONDE SE LÊ:

INSCRIÇÃO CARGO NOME
634109 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA ANGELA MARIA DE OLIVEIRA
634068 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA ANGELA MARIA DE OLIVEIRA
636837 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL AUDRIA DE SOUZ
636833 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - RURAL AUDRIA DE SOUZ

- LEIA-SE:

INSCRIÇÃO CARGO NOME

634109 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA ANGELA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA
634068 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA ANGELA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA
636837 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL AUDRIA CELINA DE SOUZA
636833 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - RURAL AUDRIA CELINA DE SOUZA

IV - TORNAR sem efeito a inscrição abaixo relacionada a pedido do candidato:

INSCRIÇÃO CARGO NOME

630200 EDUCAÇÃO FÍSICA - RURAL FERNANDO SCHEER

V - DIVULGAR abaixo a relação dos candidatos que tiveram o recurso indeferido, bem como o motivo do

indeferimento:

INSCRIÇÃO CARGO NOME MOTIVO
637976 ARTE - URBANA AMELIA LUIZ DE LIMA *
637401 LÍNGUA INGLESA - URBANA AMELIA LUIZ DE LIMA *

SEMEC – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Avenida Onze, nº 1.045 – Centro

Chapadão do Sul/MS
Fone: (67) 3562-5690

e-mail: educacao@chapadaodosul.ms.gov.br

636163 LÍNGUA PORTUGUESA - URBANA AMELIA LUIZ DE LIMA *
630685 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA ANDREA GONCALVES LOPES FORTECKI *
630678 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA ANDREA GONCALVES LOPES FORTECKI *
630689 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA ANDREA GONCALVES LOPES FORTECKI *
637664 CIÊNCIAS - URBANA CATIUSA SILVANE KANIESKI *
637660 MATEMÁTICA - RURAL CATIUSA SILVANE KANIESKI *
637658 MATEMÁTICA - URBANA CATIUSA SILVANE KANIESKI *
637958 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA CLAUDETE APARECIDA DA SILVA *
635670 ARTE - URBANA CLAUDETE APARECIDA DA SILVA *
631209 EDUCAÇÃO FÍSICA - URBANA CLAUDETE APARECIDA DA SILVA *
631213 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA CLAUDETE APARECIDA DA SILVA *

636426 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL
DAIANE DANIELE DIAS DE MORAES
NASCIMENTO

*

636435 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA
DAIANE DANIELE DIAS DE MORAES
NASCIMENTO

*

636373 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA
DAIANE DANIELE DIAS DE MORAES
NASCIMENTO

*

637935 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA DAMARES GONGORA MOREIRA ALVES *
637926 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA DAMARES GONGORA MOREIRA ALVES *
637924 ARTE - URBANA DAMARES GONGORA MOREIRA ALVES *
632377 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA DIANE APARECIDA ALTISSIMO *
632367 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA DIANE APARECIDA ALTISSIMO *
632361 ARTE - URBANA DIANE APARECIDA ALTISSIMO *
632349 EDUCAÇÃO FÍSICA - URBANA DIANE APARECIDA ALTISSIMO *
632355 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA DIANE APARECIDA ALTISSIMO *
631779 MATEMÁTICA - RURAL EDILAINE BARBOSA DA SILVA **
631715 MATEMÁTICA - URBANA EDILAINE BARBOSA DA SILVA **
637684 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA ELIANE RIBEIRO *
637720 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA ELIANE RIBEIRO *
637714 ARTE - URBANA ELIANE RIBEIRO *
636111 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA ELIANE RIBEIRO *
633951 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA ERLINDA SOARES DOS SANTOS AMARAL *
631979 LÍNGUA INGLESA - URBANA ERLINDA SOARES DOS SANTOS AMARAL *
631788 LÍNGUA PORTUGUESA - URBANA ERLINDA SOARES DOS SANTOS AMARAL *

630915 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA
FATIMA ANTONIA APARECIDA CAMPOS
LEME DE OLIVEIRA

*

630950 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA
FATIMA ANTONIA APARECIDA CAMPOS
LEME DE OLIVEIRA

*

633682 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA
FATIMA ANTONIA APARECIDA CAMPOS
LEME DE OLIVEIRA

*

630925 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA GISLAINE LOPES *
630190 ARTE - URBANA GISLAINE LOPES *
630139 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA GISLAINE LOPES *
632598 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL ILCA ROCHA JORGE *
632596 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA ILCA ROCHA JORGE *
633820 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA ILCA ROCHA JORGE *
637937 MATEMÁTICA - RURAL ILCA ROCHA JORGE *
637933 MATEMÁTICA - URBANA ILCA ROCHA JORGE *
631548 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA JANAINA PAULA MORENO ***
637892 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - RURAL JESSICA GOMES PEREIRA *
637886 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA JESSICA GOMES PEREIRA *
637878 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - RURAL JESSICA GOMES PEREIRA *
637881 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA JESSICA GOMES PEREIRA *
637943 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL JOELITA RODRIGUES MARTINS *
637891 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA JOELITA RODRIGUES MARTINS *
637939 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA JOELITA RODRIGUES MARTINS *
631496 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL JOICE PRECILA DOS SANTOS *
631491 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA JOICE PRECILA DOS SANTOS *
631498 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - RURAL JOICE PRECILA DOS SANTOS *
631488 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA JOICE PRECILA DOS SANTOS *
637114 EDUCAÇÃO FÍSICA - RURAL JUARI SOUZA BARROS **
636699 EDUCAÇÃO FÍSICA - URBANA JUARI SOUZA BARROS **
630919 LÍNGUA PORTUGUESA - RURAL KLENILSON CAMPOS DE OLIVEIRA **
630923 LÍNGUA PORTUGUESA - URBANA KLENILSON CAMPOS DE OLIVEIRA **
637225 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA MAGALI ROST *
637732 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA MAGALI ROST *
637726 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA MAGALI ROST *

SEMEC – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Avenida Onze, nº 1.045 – Centro

Chapadão do Sul/MS
Fone: (67) 3562-5690

e-mail: educacao@chapadaodosul.ms.gov.br

631712 HISTÓRIA - RURAL MARCOS ANTONIO BRITO DOS SANTOS **
633526 HISTÓRIA - URBANA MARCOS ANTONIO BRITO DOS SANTOS **
637685 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA MARIETE DE OLIVEIRA SOUZA *
637707 ARTE - RURAL MARIETE DE OLIVEIRA SOUZA *
637702 ARTE - URBANA MARIETE DE OLIVEIRA SOUZA *
637670 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA MARIETE DE OLIVEIRA SOUZA *
633581 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA MONIQUE JULIANA SANCHES TROCHE *
633576 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA MONIQUE JULIANA SANCHES TROCHE *
635775 CIÊNCIAS - URBANA MONIQUE JULIANA SANCHES TROCHE *
636950 CIÊNCIAS - RURAL NATALIA BARROS MEIRELES **
636933 CIÊNCIAS - URBANA NATALIA BARROS MEIRELES **
631095 ARTE - RURAL NEUSA ANTONIA BASSO STANGHERLIN *
630179 ARTE - URBANA NEUSA ANTONIA BASSO STANGHERLIN *
630194 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA NEUSA ANTONIA BASSO STANGHERLIN *
635451 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA NEYLLA FERNANDES TOMAZ *
635457 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA NEYLLA FERNANDES TOMAZ *
635444 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - RURAL NEYLLA FERNANDES TOMAZ *
635432 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA NEYLLA FERNANDES TOMAZ *
634054 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA RAFAELLA DOS SANTOS CALIXTO *
634065 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA RAFAELLA DOS SANTOS CALIXTO *
634050 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA RAFAELLA DOS SANTOS CALIXTO *
633595 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA RAQUEL NUNES NASCIMENTO SILVA *
633667 CIÊNCIAS - URBANA RAQUEL NUNES NASCIMENTO SILVA *
633678 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA RAQUEL NUNES NASCIMENTO SILVA *
630608 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA REJANE SILVA DO CARMO *
630969 ARTE - URBANA REJANE SILVA DO CARMO *
630960 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA REJANE SILVA DO CARMO *
634652 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA SIMONE ARRUDA DE OLIVEIRA ARANTES *
634653 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA SIMONE ARRUDA DE OLIVEIRA ARANTES *
634657 ARTE - URBANA SIMONE ARRUDA DE OLIVEIRA ARANTES *
634659 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA SIMONE ARRUDA DE OLIVEIRA ARANTES *
634296 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA SIRLEI MENINO *
634298 APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL - URBANA SIRLEI MENINO *
634304 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA SIRLEI MENINO *
636515 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL STEFANE RIBEIRO ***

637009 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA
THAMIRES MAYARA DE OLIVEIRA
FERNANDES MARTINS LOPES

*

637011 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA
THAMIRES MAYARA DE OLIVEIRA
FERNANDES MARTINS LOPES

*

636999 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA
THAMIRES MAYARA DE OLIVEIRA
FERNANDES MARTINS LOPES

*

636994 LÍNGUA PORTUGUESA - URBANA
THAMIRES MAYARA DE OLIVEIRA
FERNANDES MARTINS LOPES

*

633751 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - RURAL VANIA RODRIGUES TAVARES *
633159 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - URBANA VANIA RODRIGUES TAVARES *
633755 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - RURAL VANIA RODRIGUES TAVARES *
633157 EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) - URBANA VANIA RODRIGUES TAVARES *

* Se inscreveu para mais de 02 (duas) opções de cargos;
** Se inscreveu para as duas áreas (RURAL e URBANA) na mesma opção de cargo ou em opção diferente;
*** Se inscreveu para o cargo que foi divulgado no edital de homologação das inscrições.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Chapadão do Sul - MS, 17 de janeiro de 2023.

Prefeito Municipal